
 

 

 

Uchwała nr 85/VI/2021 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 czerwca 2021 roku 

  

w sprawie: poparcia dla działań Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr. hab. 

Jacka Popiela w związku z wypowiedzią Małopolskiej Kurator Oświaty 

 

 

Na podstawie § 51 pkt 31 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraża pełne poparcie dla działań podjętych 

przez Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr. hab. Jacka Popiela w reakcji na użycie 

przez Małopolską Kurator Oświaty słów pogardy naruszających godność zarówno członków 

społeczności akademickiej jak i samego Uniwersytetu jako instytucji. 
 

Stanowczo sprzeciwiamy się prezentowaniu w przestrzeni publicznej poglądów i komentarzy 

o charakterze nienawistnym lub kogokolwiek poniżającym, które niszczą ważne wartości 

społeczeństwa polskiego. Niedopuszczalnym jest, by język używany przez osoby pełniące 

funkcje publiczne naruszał elementarne zasady równości każdego człowieka, a także zmierzał 

do wykluczenia oraz dyskryminacji. 
 

Apelujemy o poszanowanie godności jednostki oraz o zachowanie należytych standardów 

debaty publicznej, w której racjonalność argumentów bierze górę nad argumentami siły – 

co stanowi istotę naczelnej maksymy Uniwersytetu Jagiellońskiego Plus ratio quam vis. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


